Ipse enim debilitatam popularium suorum fidem, collapsos mores, exemplo, 

verbis, operibus redintegrare conatus est : ipse erga hanc apostolicam beati 

Petri Sedem neglectum ac pene intermissum obsequium revocavit: ipse 

religiosis sodalibus suis, sancti Alfonsi filiis, viam laboriosissime expedivit, 

qua, vix eo vita mortali functo, Vindobonam feliciter inducti sunt ac cito 

in longinquas terras propagati. Igitur exsultat laetitia animus, quod auspi

catissimo hoc die Nobis contingat, pro supremo eo munere, quo, tametsi 

indigni, Ecclesiam Dei administramus, adeo bene meritum virum in San

ctorum numerum adscribere eumque totius orbis christifidelibus demon

strare, cuius eximias virtutes sedulo imitentur, quemque apud Deum adhi

beant deprecatorem. 

Ortus est Clemens Maria tenui fortuna, Tassovici in Moravia, anno 

MDCCLi, ante diem VII kalendas ianuarias, ac eodem die baptizatus, Ioannes 

est appellatus, quod nomen in Clementem posterius commutavit. Patrem na

ctus est Petrum Paulum Hofbauer, lanium; qui viridi aetate, anno MDCCLVIII, 

cum interiisset, Maria Steer mater nondum -septennem puerum nutrivit, 

pieque educavit. Ille vero, et maternae disciplinae obsequens, et sua sponte, 

adultas virtutes in tenera aetate prae se ferebat, assiduas fundens preces, 
ACTA, vol. I, n. 16. - 1-9-909. 43 
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ieiunans, quibus abstinebat aequalibus pauperibus dividens cibos, sacras 

aedes antiquius, quam pueriles iocos celebrans. Quare eum vulgo homines 

admirabantur, diligebant condiscipuli, magister ludi laudabat, loci sacerdotes 

observabant, quibus Sacrum facientibus pie ministrare in deliciis habebat. 

Equidem in sacrum eorum ordinem cooptari, iam tum beatus puer 

flagrabat desiderio : cum vero ad vacandum studiis nullae suppeterent 

opes, contra vero victum quaeritandi urgeret necessitas, anno MDCCLXVII, 

matre patriäque domo relicta, Zuaim, urbem propinquam, petiit, et arti 

pistoriae tres annos apud Franciscum Dobsch operam dedit. Deinceps 

pistor fuit in Bruckensi coenobio canonicorum Praemonstratensium; ibique 

locus ei datus est, eximium in proximum amorem exhibendi, in magna 

annonae caritate, quae fuit anno MDCCLXXI, atque in typho, qui deinde 

grassatus est. Coenobii illius abbas erat Gregorius Lambeck, qui, adole

scentem diligens, eum sibi famulum addixit veniamque ei concessit, ut in 

coenobii gymnasio litteris latinis operam daret. Sed, anno MDCCLXXV Gre

gorio vita functo, Ioannes e coenobio egressus est, cumque sacris disciplinis